
Corts Valencianes Corts Valencianes

Convocatòria de tres beques per a la formació professio-
nal arxivística en les Corts Valencianes. [2019/6864]

Convocatoria de tres becas para la formación profesional 
archivística en las Corts Valencianes. [2019/6864]

Resolución del letrado mayor
De conformidad con el primer inciso del primer apartado del artí-

culo 34 del Reglamento de las Corts Valencianes (BOC número 359, de 
03.05.2019), en uso de la delegación conferida por la Mesa de las Corts 
Valencianes, en virtud del Acuerdo 3.173/IX, de 12 de febrero de 2019, 
de la Mesa de las Corts Valencianes, sobre la delegación en el letrado 
mayor-secretario general de la competencia para dictar las resoluciones 
que a la Mesa de las Corts Valencianes le corresponda adoptar en los 
asuntos y expedientes en materia de personal, a instancia de la dirección 
del Área Administrativa Parlamentaria, vistos los informes jurídico y 
económico y con el informe de fiscalización favorable de la Interven-
ción de las Corts Valencianes, resuelvo:

Primero
Convocar tres becas de formación profesional archivística, relacio-

nada con la actividad parlamentaria y administrativa y los fondos docu-
mentales de esta institución, de acuerdo con las bases aprobadas por la 
Mesa de las Corts Valencianes en la reunión de 26 de junio de 2019 y 
publicadas en el BOCV número 11, de 3 de julio de 2019.

Segundo
Las becas contenidas en esta convocatoria se concederán con cargo 

al presupuesto de las Corts Valencianes para el año 2019, por un importe 
global de 12.000 euros (doce mil euros), con cargo a la línea presupues-
taria 112.111.48001, «Becas al estudio».

Tercero
Según la base tercera del Acuerdo de Mesa de 26 de junio de 2019 

referenciado, el plazo de presentación de solicitudes será de quince días 
hábiles, a contar desde el día siguiente al de la publicación de esta reso-
lución de convocatoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana 
y en el Butlletí Oficial de les Corts Valencianes.

Cuarto
La comisión de evaluación para la presente convocatoria queda con-

formada por las siguientes personas:
– Presidencia: Juan Antonio Martínez Corral, letrado de las Corts 

Valencianes.
– Vocales:
– Joaquín J. Marco Marco, letrado de las Corts Valencianes.
– Ferran Garcia i Mengual, director p. s. del Área Administrativa 

Parlamentaria.
– María José Cubells Puertes, archivera de las Corts Valencianes.
– Secretaria: Asunción Cabedo Llorens, jefa del Departamento de 

Personal.

La presente resolución podrá ser recurrida en el plazo de un mes 
mediante un recurso potestativo de reposición ante la Mesa de las Corts 
Valencianes, en los términos previstos en el artículo 123 y siguientes 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, o directamente ante el Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en aplicación de la Ley 
39/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa.

Palau de las Corts Valencianes, València, 3 de julio de 2019.– El 
letrado mayor: Francisco J. Visiedo Mazón.

Resolució del lletrat major
De conformitat amb el primer incís del primer apartat de l’ar-

ticle 34 del Reglament de les Corts Valencianes (BOC núm. 359, de 
03.05.2019), fent ús de la delegació conferida per la Mesa de les Corts 
Valencianes, en virtut de l’Acord 3.173/IX, de 12 de febrer de 2019, 
de la Mesa de les Corts Valencianes, sobre la delegació en el lletrat 
major-secretari general de la competència per a dictar les resolucions 
que a la Mesa de les Corts Valencianes li corresponga adoptar en els 
afers i expedients en matèria de personal, a instància de la direcció de 
l’Àrea Administrativa Parlamentària, vistos els informes jurídic i eco-
nòmic i amb l’informe de fiscalització favorable de la Intervenció de les 
Corts Valencianes, resolc:

Primer
Convocar tres beques de formació professional arxivística, relacio-

nada amb l’activitat parlamentària i administrativa i els fons documen-
tals d’aquesta institució, d’acord amb les bases aprovades per la Mesa 
de les Corts Valencianes en la reunió de 26 de juny de 2019 i publicades 
en el BOCV número 11, de 3 de juliol de 2019.

Segon
Les beques contingudes en aquesta convocatòria es concediran amb 

càrrec al pressupost de les Corts Valencianes per a l’any 2019, per un 
import global de 12.000 euros (dotze mil euros), amb càrrec a la línia 
pressupostària 112.111.48001, «Beques a l’estudi».

Tercer
Segons la base tercera de l’Acord de Mesa de 26 de juny de 2019 

referenciat, el termini de presentació de sol·licituds serà de quinze dies 
hàbils comptadors des de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució 
de convocatòria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana i en el 
Butlletí Oficial de les Corts Valencianes.

Quart
La comissió d’avaluació per a la present convocatòria queda confor-

mada per les següents persones:
– Presidència: Juan Antonio Martínez Corral, lletrat de les Corts 

Valencianes.
– Vocals:
– Joaquín José Marco Marco, lletrat de les Corts Valencianes.
– Ferran Garcia i Mengual, director p. p. de l’Àrea Administrativa 

Parlamentària.
– María José Cubells Puertes, arxivera de les Corts Valencianes.
– Secretària: Asunción Cabedo Llorens, cap del Departament de 

Personal.

La present resolució pot ser recorreguda en el termini d’un mes mit-
jançant un recurs potestatiu de reposició davant de la Mesa de les Corts 
Valencianes, en els termes previstos en l’article 123 i següents de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, o directament davant del Tribunal Superior 
de Justícia de la Comunitat Valenciana, en aplicació de la Llei 39/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

Palau de les Corts Valencianes, València, 3 de juliol de 2019.– El 
lletrat major: Francisco J. Visiedo Mazón.


		2019-07-09T14:57:59+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




